CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto - O presente Termo Aditivo tem por objeto a revisão do valor do aluguel
conforme previsto na cláusula quarta do contrato a fim de adequar aos preços praticados no mercado
imobiliário local e inclusão de procurador.

I - Parágrafo primeiro - Revisão do valor a partir de 29 de abril de 2025. Fica alterado
de R$ 17.259,58 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos) para R$ 21.000 (vinte e um mil reais) conforme laudo de avaliação do imóvel.

II - Parágrafo Segundo - Incluir como procurador a BELO HORIZONTE NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 18.026.400/0001-31, situada na Cidade de Belo
Horizonte/MG, na Rua Ourissanga, n° 38, Loja 06, Bairro Floresta, CEP:

[...]

por conta da dotação orçamentária do INSS para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: Programa
de Trabalho: 250679, Natureza da Despesa: 339039, Fonte: 3049000235, Plano Interno: LOCIMOV1, tendo
sido emitida as Notas de Empenho nº 580067 e 580068, de 16/12/2025, nos valores totais de R$ 21.000 (vinte
e um mil reais)  e R$  30.172,72 (trinta mil, cento e setenta e dois Reais e setenta e dois centavos)
respectivamente, este último destinado a pagamento de valores retroativos. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Ratificação – Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato acima
referido não atingidas pela alteração introduzida por este Termo Aditivo.